
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Cantoira 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 28  DEL 03/11/2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FESTEGGIAMENTI 50° 
ANNIVERSARIO DI MATRIMONIO CITTADINI 
CANTOIRESI. CIG B8EB3F0D6B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione consiliare n° 41 del 23/12/2024 è stato approvato il bilancio triennale 2025 – 
2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 15/01/2025 è stato approvato il PEG 2025 – 
2027; 
- l’art. 183 del predetto D.Lgs. afferma che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se sussiste 
l’impegno contabile registrato sul competente capitolo di bilancio e l’attestazione della copertura 
finanziaria; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 27/10/2025, esecutiva, con la quale l’Amministrazione 
Comunale per favorire le iniziative indirizzate ad implementare le occasioni di aggregazione e di 
socializzazione ha organizzato, come da tradizione, i festeggiamenti per il 50° anniversario di matrimonio 
dei cittadini cantoiresi nel mese di dicembre 2025; 
 
Considerato che per la concreta realizzazione dei festeggiamenti l’Amministrazione Comunale provvederà 
ad organizzare ed offrire un pranzo alle coppie di Cantoiresi che hanno raggiunto il traguardo del 50° anno di 
matrimonio, in occasione della celebrazione degli anniversari; 
 
Considerata l’offerta pervenuta dal Ristorante Cantoira “LA GIUIERI SAS DI ALA FRANCESCO” con 
sede in Cantoira - Via Roma 137 (Prot. n. 4063 del 03.11.2025), di fornire un pranzo completo al costo di 
euro 30,00 a persona; 
 
Ritenuto lo stesso vantaggioso a seguito di analisi dei prezzi di mercato della zona; 
 
Atteso che ai sensi e per gli effetti della legge 136/2010 (disciplina della tracciabilità dei flussi finanziari) si 
è provveduto a richiedere CIG B8EB3F0D6B; 
 
Visto il DURC in corso di validità (scadenza 27/01/2026); 
 
Dato atto che la somma complessiva presunta di Euro 300,00 risulta essere disponibile al cap. 1048/99 
missione 01.01.1 del bilancio triennale 2025-2027; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s. m e i e il D.lvo 50/2016; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze gestionali attribuite ai 
Responsabili dei servizi ed uffici ai sensi dell'art. 107 del precitato D.lgs n° 267/00; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare al Ristorante Cantoira “LA GIUIERI SAS DI ALA FRANCESCO” con sede in Cantoira - Via 
Roma 137, il servizio citato in premessa dietro il corrispettivo presunto di Euro 300,00; 
 
Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento ad intervenuto espletamento del 
servizio e relativa fatturazione; 
 
Di dare atto che il CIG è: B8EB3F0D6B; 
 
Che la transazione finanziaria avverrà su conto corrente dedicato intestato alla Ditta secondo quanto previsto 
all’art. 3 della legge 136/2010; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di impegnare la somma di Euro 300,00 al cap. 1048/99 missione 01.01.1 del bilancio triennale 2025-2027, 
annualità 2025; 
 
Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013, 
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
Di rilevare che l’affidamento di cui trattasi è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L.136/2010 e s.m.i.; 
 
Di dare mandato all’ufficio ragioneria per il pagamento delle fatture che pervengono subito dopo il loro 
arrivo, ad avvenuta registrazione; 
 
Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 
 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio 
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Firmato Digitalmente 

F.to CHISARI CONCETTA 

 

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
legge. 
  
lì, 03/12/2025 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
  

 
 
 


